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УЧЕБНЫЙ ПЛАН

программы повышения квалификации
«Автоматизация и роботизация складских комплексов»

	Требования к уровню образования слушателей
	лица, имеющие среднее профессиональное и (или) высшее образование; лица, получающие высшее образование

	Категория слушателей
	сотрудники дирекций (служб) логистики и управления цепями поставок, отделов складского хозяйства, снабжения (закупок) и управления запасами, руководители организаций и их структурных подразделений

	Срок освоения программы
	54 академических часа, 4 недели

	Форма обучения
	очная-заочная, с использованием электронного обучения (ЭО) и дистанционных образовательных технологий (ДОТ)

	Режим занятий     
	4 часа в день












	№ п/п
	Наименование модуля, темы
	Всего часов 
трудоемкости
	В том числе
	Форма контроля

	
	
	
	Контактная работа[footnoteRef:1] [1:  С применением электронного обучения и дистанционных образовательных технологий] 

	Самостоятельная работа
	

	
	
	
	Всего, часов
	из них
	
	

	
	
	
	
	Лекции
	Практические занятия
	
	

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Тема 1. Классификация и особенности систем автоматизации и роботизации складских комплексов
	6
	2
	2
	–
	4
	Опрос

	2
	Тема 2. Эффективные решения для управления складированием
	6
	4
	2
	2
	2
	Опрос

	3
	Тема 3. Системы управления автоматизированным и роботизированным оборудованием
	6
	4
	2
	2
	2
	Опрос

	4
	Тема 4. Автоматизированные технологии погрузки, разгрузки, хранения и комплектации продукции на складе
	8
	4
	2
	4
	4
	Опрос

	5
	Тема 5. Дополнительное оборудование на автоматизированных складах
	6
	4
	2
	2
	2
	Опрос

	6
	Тема 6. Правила проектирования складов, оснащаемых системами автоматизации и роботизации
	6
	4
	2
	2
	2
	Опрос

	7
	Тема 7. Экономическое обоснование применения систем автоматизации и роботизации
	6
	4
	2
	2
	2
	Опрос

	8
	Тема 8. Критерии выбора поставщиков, интеграторов автоматизированных и роботизированных систем
	6
	2
	–
	2
	4
	Опрос

	9
	Всего:
	50
	28
	14
	14
	22
	

	10
	Итоговая аттестация
	4
	–
	–
	–
	4
	Итоговый тест

	11
	Общая трудоемкость программы
	54
	28
	14
	14
	26
	


Разработчики программы: 
1. Пензев В.Н., к.т.н, доцент, генеральный директор ООО «Эквинокс Рус».
2. Эльяшевич И.П., д.э.н., профессор, научный руководитель Высшей школы логистики Финансового университета при Правительстве РФ.
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